B

non

IO SELECTIORA IVRIS PRINCIPIA

non ita magnam episcoporum fuisse potestatem ^{b)} quippe quae ab illa quam nostris superintendentibus videmus concessam, parum est diuersa. ^{c)} Si vero episcoporum huius temporis proprie talium dignitatem et potestatem intueamur, res per se clara est, nec vllus nisi audax inter hos et nostros superintendentes instituet comparationem.

a) Nou. LXXXI. c. 3.

b) L. 41. C. de episcop. et cleric. tot. tit. C. de episcop. aud.

c) Berger. Occ. Iur. Lib. I. tit. 3. §. 16.

XI.

Magister militum, cuius fit mentio ^{a)} vel magisterium militare, ^{b)} quod patriam potestatem dissoluit, minus recte de omnibus superiorum ordinum militibus Ober-Officiers intelligitur. Primum enim imperator non de magistris militum, sed de officio magistri militum suscepto loquitur, ^{c)} quod omnibus et singulis tribui nequit. Deinde rationem duci tantum conuenientem hanc affert ^{d)} verbis: *eum qui tantorum iudex est, et tantis iubet, manere sub potestate alterius et non inter eos qui suae potestatis sunt, scribi, nostrarum indignum iudicauimus Legum.* Tandem mores dignitatem eines Hauptmannes a patria potestate liberari non admittunt. ^{e)}

a) in L. f. C. de decurion.

b) Nou. LXXXI. c. 1. pr.

c) d. L.

- c) d. L. f. C. de Decurion.
 d) d. Nou. c. 1. pr.
 e) Excell. SIEGELII cit. Fürsichtiger Wechsel-Gläubiger
 P. I. c. 3. §. 15. n. 3.
 add. BRUNNEM. ad L. r. C. de offic. magistr. milit. et
 HÜBER. Praelect. Iur. Ciu. Lib. I. Inst. tit. 12.
 Dissent. BERGER Oec. Iur. Lib. I. tit. 3. §. 16.

XII.

Postquam ipsis Legibus Codicis statutum est, posse filiumfamilias, cuius res vt patrisfamilias agi, pater illius diu passus est, a patria potestate liberari,*) iuris principiis omnino est conueniens affirmare, particularem tacitam emancipationem hodie fieri ac defendi posse. Accedit, quod Philippi^{b)} docente, is qui finem vult, non possit non etiam media velle; hinc pater a filio familias rem sibi donatam accipiens in eamque donationem consentiens filium eo ipso tacite emancipasse censetur, propterea quod velit vt valeat contractus adeoque simul cupiat id, sine quo valor iste sequi nequit: filiusfamilias vero ex omnibus causis obligari possit. *) Forma igitur a Iustiniano imperatore emancipationi praescripta tanquam ad absolutam plenariamque pertinens^{d)} in eiusmodi casibus temperata est, et effato Vlpiani^{e)} quo inter patrem et filium contrahi emptio non potest, limites positi videntur. Idem nuperrime in Saxonia cautum est. ^{f)}

12 SELECTIORA IVRIS PRINCIPIA